
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM PEDRO 
Desenvolvimento com Responsabilidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.137.293/0001-30 

RELATÓRIO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Dom Pedro (MA) 
apresenta a Vossa Senhoria o relatório referente ao Pregão Presencial n°. 01612021-SRP, 
para Contratação de empresa para realização de serviço funerário com fornecimentos 
de urnas adultas e infantis, roupas e translado Sede / Zona Rural quando necessário 
no Município de Dom Pedro/MA. 

DO JULGAMENTO 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio de Licitação reuniram-se às 16:00h do dia 
03105/2021, com o fim de julgar a proposta do licitante que atendeu ao Pregão Presencial 
em pauta. Feito o mapa apuração dos preços e negociação, a CPL apontou como vencedora 
a seguinte licitante.- icitante: 

EMPRESA: EMPRESA: 	A.R.C. GONZAGA - ME (PLANO ASSI STËNCIAL 	
CNPJ N°. 	07.766.993/0001-56 FAMILIAR MONTE PARA). 

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 UND 	QT 	V. UNIT. 	V. TOTAL 
Urna 	mortuária 	adulta 	popular: 	modelo 
sextavado caixa e tampa em madeira de 
pinus, fundo de madeira resistência, forrada 
internamente 	com 	material 	biodegradável, 

1 	com babado de tecido e travesseiro solto, 	UNO 	200 	R$ 840,75 	R$ 	168.150,00 
06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento 
da 	tampa, 	acabamento 	externo 	na 	cor 
marrom com verniz e visor, atendimento de 
no máximo 01 hora a.ós o falecimento. 
Urna 	mortuária 	infantil 	popular: 	modelo 
sextavado caixa e tampa em madeira de 
pinus, fundo de madeira resistência, forrada 
internamente 	com 	material 	biodegradável, 

2 	com babado de tecido e travesseiro solto, 	UND 	100 	R$413,25 	R$ 	41.325,00 
04 alças fixas, 04 chavetas para fechamento 
da 	tampa, 	acabamento 	externo 	na 	cor 
marrom com verniz e visor, atendimento de 
no máximo 01 hora após o falecimento. 
Conjunto 	mortuário 	roupa 	popular: 

3 	Masculino 	(calça, 	camisa, 	meia, 	gravata, 	UNO 	200 	R$ 152,00 	R$ 	30.400,00 
veu); Feminino (Vestido, meia, véu). 
Conservação e higienização do corpo por 

4 	24 horas, atendimento de no máximo 01 	UNO 	100 	R$ 584,25 	R$ 	58.425,00 
hora após o falecimento. 

5 	
Serviço funerário de translado, atendimento 	

KM 	10000 	R$ 	3,14 	R$ 	31.400 00 
de no máximo 01 hora após o falecimento. 

VALOR TOTAL 	R$ 329.700,00 
VALOR 

GLOBAL 	 V. TOTAL POR EXTENSO. 	 SITUAÇÃO: 

R$ 329.700,00 	trezentos e vinte e nove mil e setecentos reais 	 VENCEDOR 

Praça Teixeira de Freitas no. 72, Çentro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM PEDRO 
Desenvolvimento Com Responsabilidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.137.293/0001-30 

ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio no uso de suas atribuições que lhe são conferidos 
pela Portaria no 02812021-GP, de 14/01/2021, tendo em vista Relatório do Pregão Presencial 
n° 016/2021-SRP. RESOLVE: Adjudicar o objeto a Licitante A.R.C. GONZAGA - ME 
(PLANO ASSISTÊNCIAL FAMILIAR MONTE PARÃ). Desta forma, submetendo o assunto à 
apreciação do Secretário Municipal. 

Dom Pedro/MA, 03 de maio de 2021. 

/ 
CHRISTOFFY FRA1091C0 ABREU SILVA 

Pregoo Oficial 

Â4
/dic 

MRIA SHEILA SILÂ AMORIM 
Equipe de Apoio 

1RHO G A 
Equipe de Apoio 

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA) 


